[image: image1.wmf][image: image2.png]

DECRETO Nº 610, DE 09 DE MARÇO DE 2011.

“Abre Crédito Adicional Suplementar no Orçamento do Município de Quitandinha, para o exercício de 2010, no valor de R$ 240.618,81”.

O Prefeito Municipal de Quitandinha, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições legais, e na Lei Municipal nº 849, de 04 de março de 2011,

DECRETA
Art. 1º Abre no Orçamento Geral do corrente Exercício, Crédito Adicional Suplementar, para utilização de recursos financeiros provindos de exercício anterior no valor de R$ 240.618,81 (duzentos e quarenta mil, seiscentos e dezoito reais e oitenta e um centavos) nos órgãos e unidades abaixo relacionados:

05 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

501 – DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

26.782.00091-010 – PAVIMENTAÇAO E ASFALTO

640- 44.90.51.00.00 – 31753 – Obras e Instalações................................R$  240.618,81

TOTAL........................................................................................................R$ 240.618,81

Art. 2º Para cobertura do crédito autorizado no artigo anterior será utilizado recurso de Excesso de Arrecadação recursos vinculados do Convenio SEDU, constante da receita abaixo:

	Fonte
	Descrição
	Valor R$

	31753
	1762.99.12.00 - Convenio SEDU Recape
	240.618,81

	TOTAL
	240.618,81

Art. 3º Com base nas alterações deste Decreto, fica autorizado a compatibilização dos Planos orçamentários LDO e PPA para o presente exercício.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Quitandinha, Estado do Paraná, 09 de março de 2011.

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO ( SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Rua José de Sá Ribas, 238 ( Centro ( 83840-000 ( (41)3623-1231 ( 3623-1293

www.quitandinha.pr.gov.br ( prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_970048204.bin